7.1 | 8
100
7.
1
QST/K 60, 80, 100Linearsystem
Lasten und Lastmomente Baugröße QST/K 60 QST/K 80 QST/K 100
dyn. zul. Belastung* 5000 km 10000 km 5000 km 10000 km 5000 km 10000 km
Fx (N) 900 800 2500 2000 5000 4000

Antriebsversion:
(0) rechts (Festlager)   (1) links (Loslager)   (2) beidseitig
Bestellbeispiel:
QSK80, Kugelgewinde rechtsgängig, Standardschlitten, Zapfen rechts, Spindel 25x5, Verstellweg 1150 mm
Spindelauswahl:
Baugröße Standard Mehrgängig Standard Mehrgängig
Trapezgewinde Kugelgewinde
60 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8 (0) Kg 16x5 (1) Kg 16x10 (2) Kg 16x16
80 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5 (1) Kg 20x20 (2) Kg 25x10 (3) Kg 25x25***
100 (0) Tr 32x6 (1) Tr 32x12 (0) Kg 32x5 (1) Kg 32x10 (2) Kg 32x32 * (3) Kg 32x20**
* = die Grund- und Schlittenlänge (L und Q) erhöhen sich um 47 mm    ** = die Grund- und Schlittenlänge (L und Q) erhöhen sich um 11 mm
*** = die Grund- und Schlittenlänge (L und Q) erhöhen sich um 42 mm
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Führungsprofilausführung:
(0) Standard   (1) Schrauben korrosionsgeschützt
V = Q + 100 mm
W = Wartungsbohrung
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
7.1 | 10
102
7.
1
QS K 80 3 0 0 0 0 0 0 1500
3
0
0
0
0
0
0
(1)(0)
K
QST/K 60, 80, 100
Pos. 1 2 3 4 5 6 7
Linearsystem
Spindel:
(T) Trapezgewinde  (K) Kugelgewinde
Spindelausführung:
(3) rechts-linksgängig (Standard) (4) geteilte Spindel
Baugröße

Grundlänge L
Spindel-
ausführung A B C D
-0,05
E F

G H J K M
für P Q
Zapfen T
für U Grund-
gewicht
Gewicht pro
100 mm
3 4 R
Passfeder
S
Ø h6 x Länge
QST/K 60 460 500 60 36 45 37 67 32 79 19 18 M6 M6 38 188 3x3x25 10 x 27 M5 60 5,4 kg 0,5 kg
QST/K 80 600 640 80 50 62 47 89 42 106 22,5 40 M10 M8 45 250 5x5x28 14 x 35 M6 80 9,8 kg 0,9 kg
QST/K 100 700 740 100 66 75 68 112 60 129 28,5 50 M10 M10 57 288 6x6x40 22 x 45 M8 100 18,6 kg 1,3 kg
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Schlittenausführung:
Bau-
größe
Schlittenausführung 1
Q
Grundlänge L
Spindelausführung
3 4
60 255 590 630
80 336 770 810

Antriebsversion:
(0) Zapfen auf Rechtsgewinde   (1) Zapfen auf Linksgewinde  (2) beidseitig
Bestellbeispiel:
QSK80, Kugelgewinde rechts-linksgängig, Standardschlitten, Zapfen auf Rechtsgewinde, Spindel 25x5, Verstellweg 860 mm
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
bei geteilter Spindel
Führungsprofilausführung:
(0) Standard  (1) Schrauben korrosionsgeschützt
(4) erweiterte korrosionsgeschützte Ausführung (abhängig von verfügbaren Komponenten)
V = Q + 100 mm
W = Wartungsbohrung
S P I N D E L A N T R I E B  -  R E C H T S  -  L I N K S  -  O D E R  G E T E I LT E  S P I N D E L
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
Spindelauswahl: Baugröße Standard Mehrgängig
Kugelgewinde rechtsgängig 60 (0) 16x5 (1) 16x10* (2) 16x16*
80 (0) 25x5 (1) 20x20* (2) 25x10*
100 (0) 32x5 (1) 32x10* (2) 32x32**
Kugelgewinde linksgängig auf Anfrage
Trapezgewinde rechtsgängig 60 (0) 18x4 (1) 18x8
80 (0) 24x5 (1) 24x10
100 (0) 32x6 (1) 32x12
Trapezgewinde linksgängig 60 (0) 18x4 (1) 18x8
80 (0) 24x5 (1) 24x10
100 (0) 32x6 (1) 32x12 * = nur für geteilte Spindelausführung
** = nur für geteilte Spindelausführung, Grund- und Schlittenlänge (L und Q) erhöhen sich um 94 mm
40 mm